
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2022 № 299-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

здравоохранения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п 
«О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области», в целях корректировки 
государственной программы Ивановской области «Развитие 
здравоохранения Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт программы» изложить в следующей редакции:_______________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2014 год -  5753664633,76 руб.;
программы 2015 год -  5819013830,66 руб.;

2016 год -  5573714261,65 руб.;
2017 год -  5614619732,27 руб.;
2018 год -  6691381297,40 руб.;
2019 год -  6683382542,99 руб.;
2020 год -  13259170910,99 руб.,
кроме того, остаток средств 2019 года -  
15957250,00 руб.;
2021 год -  13049643518,29 руб.,

consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315F3DF085711ED846A35D5865BC5818CE09BE513B11F5463CDFFB8CF4A2AC9C7F816CF5AT2iFN
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECAD1D8B69DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E18F0F39C8C0E612CE5D2D4EA404AA10ACE84F3F6AA4A56BA8TEi1N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N


кроме того, остаток средств
36640503.34 руб.;
2022 год -  10773059058,35 руб., 
кроме того, остаток средств
39827272.73 руб.;
2023 год -  7401053382,19 руб.;
2024 год -  7615561791,82 руб.;
- областной бюджет:
2014 год -  4891416744,00 руб.;
2015 год -  5181547610,49 руб.;
2016 год -  5086978361,65 руб.;
2017 год -  5340240532,27 руб.;
2018 год -  6126979797,40 руб.;
2019 год -  5675214742,99 руб.;
2020 год -  6957458510,99 руб., 
кроме того, остаток средств
15957250.00 руб.;
2021 год -  8254140718,29 руб., 
кроме того, остаток средств
4124703.34 руб.;
2022 год -  8726002258,35 руб., 
кроме того, остаток средств
398272.73 руб.;
2023 год -  5795292182,19 руб.;
2024 год -  5942899391,82 руб.;
- федеральный бюджет:
2014 год -  857147889,76 руб.;
2015 год -  636866220,17 руб.;
2016 год -  486035900,00 руб.;
2017 год -  273749200,00 руб.;
2018 год -  564401500,00 руб.;
2019 год -  1008167800,00 руб.;
2020 год -  6301712400,00 руб.;
2021 год -  4795502800,00 руб., 
кроме того, остаток средств
32515800.00 руб.;
2022 год -  2047056800,00 руб., 
кроме того, остаток средств
39429000.00 руб.;
2023 год -  1605761200,00 руб.;
2024 год -  1672662400,00 руб.;
- бюджеты государственных 
фондов:
2014 год -  5000000,00 руб.;

2020 года -

2021 года -

2019 года -

2020 года -  

2021 года -

2020 года -

2021 года -

внебюджетных



2015 год -  500000,00 руб.;
2016 год -  600000,00 руб.;
2017 год -  600000,00 руб.;
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
- от физических и юридических лиц:
2014 год -  100000,00 руб.;
2015 год -  100000,00 руб.;
2016 год -  100000,00 руб.;
2017 год -  30000,00 руб.;
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ивановской области:
2014 год -  7839427400,00 руб.;
2015 год -  9056785500,00 руб.;
2016 год -  8547953200,00 руб.;
2017 год -  8918057241,10 руб.;
2018 год -  10960226457,42 руб.;
2019 год -  11877901544,10 руб.;
2020 год -  12494086012,37 руб.,
кроме того, остаток средств 2019 года -
62222004,57 руб.;
2021 год -  12938041590,95 руб.,
кроме того, остаток средств 2020 года -
8538904,54 руб.;
2022 год -  13609230075,33 руб.;
2023 год -  14358651485,11 руб.;
2024 год -  15211311939,63 руб.»

2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие
здравоохранения Ивановской области»:

2.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:



«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 год -  58592475,07 руб.;
2017 год -  44354120,00 руб.;
2018 год -  1023513712,17 руб.;
2019 год -  1050452289,77 руб.;
2020 год -  5076690379,84 руб.,
кроме того, остаток средств 2019 года
15957250,00 руб.;
2021 год -  3108433829,60 
кроме того, остаток

руб.,
средств 2020 года

36640503,34 руб.;
2022 год -  2657897739,36 
кроме того, остаток

руб.,
средств 2021 года

39827272,73 руб.;
2023 год -  1077755435,33 руб.;
2024 год -  1122555742,96 руб.; 
- областной бюджет:
2016 год -  58592475,07 руб.;
2017 год -  44354120,00 руб.;
2018 год -  829835212,17 руб.;
2019 год -  399458789,77 руб.;
2020 год -  931022079,84 руб.,
кроме того, остаток 
15957250,00 руб.;

средств 2019 года

2021 год -  1246767829,60 руб.,
кроме того, остаток 
4124703,34 руб.;

средств 2020 года

2022 год -  1261304939,36 руб.,
кроме того, остаток средств 2021 года
398272,73 руб.;
2023 год -  45824235,33 руб.;
2024 год -  32244442,96 руб.;
- федеральный бюджет:
2016 год -  0,00 руб.;
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год -  193678500,00 руб.;
2019 год -  650993500,00 руб.;
2020 год -  4145668300,00 руб.;
2021 год -  1861666000,00 руб.,
кроме того, остаток средств 2020 года -
32515800.00 руб.;
2022 год -  1396592800,00 руб.,
кроме того, остаток средств 2021 года -
39429000.00 руб.;



2023 год -  1031931200,00 руб.;
2024 год -  1090311300,00 руб.

Департамент здравоохранения Ивановской области

Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 год -  58592475,07 руб.;
2017 год -  44354120,00 руб.;
2018 год -  1023513712,17 руб.;
2019 год -  1050452289,77 руб.;
2020 год -  2456086439,84 руб.,
кроме того, остаток средств 2019 года
15957250,00 руб.;
2021 год -  2554873098,68 
кроме того, остаток

руб.,
средств 2020 года

36640503,34 руб.;
2022 год -  2419208769,36 
кроме того, остаток

руб.,
средств 2021 года

39827272,73 руб.;
2023 год -  558003385,31 руб.;
2024 год -  641017434,04 руб.; 
- областной бюджет:
2016 год -  58592475,07 руб.;
2017 год -  44354120,00 руб.;
2018 год -  829835212,17 руб.;
2019 год -  399458789,77 руб.;
2020 год -  889966039,84 руб.,
кроме того, остаток 
15957250,00 руб.;

средств 2019 года

2021 год -  1201042598,68 руб.,
кроме того, остаток 
4124703,34 руб.;

средств 2020 года

2022 год -  1139915969,36 руб.,
кроме того, остаток средств 2021 года
398272,73 руб.;
2023 год -  34129814,20 руб.;
2024 год -  21409792,96 руб.;
- федеральный бюджет:
2016 год -  0,00 руб.;
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год -  193678500,00 руб.;
2019 год -  650993500,00 руб.;
2020 год -  1566120400,00 руб.;
2021 год -  1353830500,00 руб.,



кроме того, остаток средств 2020 года -
32515800.00 руб.;
2022 год -  1279292800,00 руб.,
кроме того, остаток средств 2021 года -
39429000.00 руб.;
2023 год -  523873571,11 руб.;
2024 год -  619607641,08 руб.

Департамент строительства и архитектуры Ивановской области

Общий объем бюджетных ассигнований:
2020 год -  2620603940,00 руб.;
2021 год -  553560730,92 руб.;
2022 год -  238688970,00 руб.;
2023 год -  519752050,02 руб.;
2024 год -  481538308,92 руб.;
- областной бюджет:
2020 год -  41056040,00 руб.;
2021 год -  45725230,92 руб.,
2022 год -  121388970,00 руб.;
2023 год -  11694421,13 руб.;
2024 год -  10834650,00 руб.;
- федеральный бюджет:
2020 год -  2579547900,00 руб.;
2021 год -  507835500,00 руб.;
2022 год -  117300000,00 руб.;
2023 год -  508057628,89 руб.;
2024 год -  470703658,92 руб.»

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий
(мероприятий) подпрограммы»:

2.2.1. Подпункт 1.2.6 пункта 1.2 дополнить абзацами следующего 
содержания:

«областное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Комсомольская центральная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения Вичугская 
центральная районная больница;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Палехская 
центральная районная больница».».

2.2.2. После абзаца тринадцатого подпункта 1.4.5 дополнить 
абзацами следующего содержания:

«корпус эндокринологического отделения;
корпус офтальмологического отделения;
крыша корпуса хирургического отделения;
помещения в корпусе эндокринологического отделения;».



2.2.3. Подпункт 1.11.4 пункта 1.11 изложить в следующей редакции:
«В 2022 году в рамках реализации мероприятия предусмотрено

приобретение производственного и хозяйственного инвентаря, включая 
медицинскую мебель, Департаментом здравоохранения Ивановской 
области совместно со следующими учреждениями здравоохранения 
Ивановской области:

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Комсомольская 
центральная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 7»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Гаврилово- 
Посадская центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Кинешемская 
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения Лежневская 
центральная районная больница;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Лухская
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Палехская 
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Приволжская 
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Пучежская 
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Родниковская 
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Тейковская 
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Шуйская
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Южская
центральная районная больница».

Срок реализации мероприятия - 2018, 2020 - 2022 гг.».
2.2.4. После абзаца сорок четвертого подпункта 6.1 пункта 6 

дополнить абзацами следующего содержания:
«областное бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро судебно­

медицинской экспертизы Ивановской области»;
областное бюджетное учреждение здравоохранения «Ивановская 

областная станция переливания крови».».
2.3. В таблице раздела «Перечень целевых индикаторов 

(показателей) подпрограммы»:
2.3.1. В строке 1.2, в графе «2022» цифры «57,4» заменить цифрами 

«68,9».
2.3.2. В строке 1.11, в графе «2022» цифры «2,2» заменить цифрами 

«28,9».



2.4. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, 
рублей»:



2.4.1. Строки «Подпрограмма, всего:» и 1 изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма,
всего:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2657897739,36 1077755435,33 1122555742,96

бюджетные
ассигнования:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2657897739,36 1077755435,33 1122555742,96

кроме того, 
остаток средств 
2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, 
остаток средств 
2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36640503,34 0,00 0,00 0,00

кроме того, 
остаток средств 
2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39827272,73 0,00 0,00

- областной 
бюджет

58592475,07 44354120,00 829835212,17 399458789,77 931022079,84 1246767829,60 1261304939,36 45824235,33 32244442,96

кроме того, 
остаток средств 
2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, 
остаток средств 
2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4124703,34 0,00 0,00 0,00

кроме того, 
остаток средств 
2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398272,73 0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 193678500,00 650993500,00 4145668300,00 1861666000,00 1396592800,00 1031931200,00 1090311300,00

кроме того, 
остаток средств 
2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32515800,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, 
остаток средств 
2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39429000,00 0,00 0,00

1. Укрепление 
материально­
технической базы 
областных 
учреж дений

Департамент
здравоохранения

И вановской
области,

Департамент

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 194556884,06 1337381657,82 2119634099,89 1252265883,87 6000000,00 6000000,00



здравоохранения строительства и 
архитектуры 
И вановской 

области

бюджетные
ассигнования:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 194556884,06 1337381657,82 2119634099,89 1252265883,87 6000000,00 6000000,00

кроме того, 
остаток средств 
2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3796260,92 0,00 0,00 0,00

- областной 
бюджет

58592475,07 44354120,00 829835212,17 179556884,06 786112757,82 1122762499,89 1112391183,87 6000000,00 6000000,00

кроме того, 
остаток средств 
2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3796260,92 0,00 0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 193678500,00 15000000,00 551268900,00 996871600,00 139874700,00 0,00 0,00»

2.4.2. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Приобретение

оборудования
областным
учреж дениям
здравоохранения

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

40111075,07 0,00 644864107,02 95445255,00 599091772,51 677123811,26 467896746,34 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

40111075,07 0,00 644864107,02 95445255,00 599091772,51 677123811,26 467896746,34 0,00 0,00

- областной бюджет 40111075,07 0,00 644864107,02 95445255,00 599091772,51 677123811,26 467896746,34 0,00 0,00
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

2.4.3. Строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:
«2. Региональный проект 

«Борьба с 
онкологическими 
заболеваниями»

Департамент
здравоохранения

И вановской
области

0,00 0,00 0,00 355447666,16 551291800,00 190311100,00 267162583,33 53111900,00 59992929,29

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 355447666,16 551291800,00 190311100,00 267162583,33 53111900,00 59992929,29

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 78508666,16 58690200,00 7900000,00 62917983,33 0,00 599929,29
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 276939000,00 492601600,00 182411100,00 204244600,00 53111900,00 59393000,00

2.1. Переоснащение
медицинских
организаций,
оказываю щих

Департамент
здравоохранения

И вановской
области

0,00 0,00 0,00 276939000,00 492601600,00 182411100,00 230751333,33 53111900,00 59992929,29



медицинскую 
помощ ь больным с 
онкологическими 
заболеваниями
бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 276939000,00 492601600,00 182411100,00 230751333,33 53111900,00 59992929,29

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26506733,33 0,00 599929,29
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 276939000,00 492601600,00 182411100,00 204244600,00 53111900,00 59393000,00»

2.4.4. Строки 6 и 6.1 изложить в следующей редакции:
«6. Региональный 

проект «Создание 
единого цифрового 
контура в 
здравоохранении на 
основе единой 
государственной 
информационной 
системы в сфере 
здравоохранения 
(ЕГИСЗ)»

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 117530000,00 349309000,00 102788878,79 85947572,16 59387535,33 48047713,13

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 117530000,00 349309000,00 102788878,79 85947572,16 59387535,33 48047713,13

кроме того, остаток 
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32844242,42 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39827272,73 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 20000000,00 20000000,00 19906978,79 29407372,16 19735835,33 4388713,13

кроме того, остаток 
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328442,42 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398272,73 0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 97530000,00 329309000,00 82881900,00 56540200,00 39651700,00 43659000,00



кроме того, остаток 
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32515800,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39429000,00 0,00 0,00

6.1. Создание единого 
цифрового контура в 
здравоохранении на 
основе единой 
государственной 
информационной 
системы в сфере 
здравоохранения 
(ЕГИСЗ)

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 117530000,00 349309000,00 102788878,79 85947572,16 59387535,33 48047713,13

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 117530000,00 349309000,00 102788878,79 85947572,16 59387535,33 48047713,13

кроме того, остаток 
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32844242,42 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39827272,73 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 20000000,00 20000000,00 19906978,79 29407372,16 19735835,33 4388713,13
кроме того, остаток 
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328442,42 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398272,73 0,00 0,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 97530000,00 329309000,00 82881900,00 56540200,00 39651700,00 43659000,00

кроме того, остаток 
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32515800,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39429000,00 0,00 0,00»

2.4.5. Строки 8 - 8.5 изложить в следующей редакции:
«8. Региональный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 891778900,00 891778900,00 891778938,92

проект
«М одернизация



первичного звена 
здравоохранения»
бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 891778900,00 891778900,00 891778938,92

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20088400,00 20088400,00 20088438,92
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 871690500,00 871690500,00 871690500,00

бюджетные
ассигнования

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771778900,00 372026849,98 410240630,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17388400,00 8393978,87 9253788,92
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754390500,00 363632871,11 400986841,08

бюджетные
ассигнования

Департамент 
строительства и 

архитектуры 
Ивановской 

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120000000,00 519752050,02 481538308,92

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2700000,00 11694421,13 10834650,00
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117300000,00 508057628,89 470703658,92

8.1. Реализация
региональных
проектов
модернизации
первичного звена
здравоохранения
(Капитальный
ремонт объектов
недвижимого
имущ ества
медицинских
организаций)

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308929779,11 138865634,59 128279655,80

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308929779,11 138865634,59 128279655,80

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6950920,03 3124476,78 2886292,26
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301978859,08 135741157,81 125393363,54



8.2. Реализация
региональных
проектов
модернизации
первичного звена
здравоохранения
(Оснащение и
переоснащ ение
автомобильным
транспортом для
доставки пациентов
в медицинские
организации,
доставки
медицинских
работников до места
жительства
пациентов, а  также
для перевозки
биологических
материалов для
исследований и
доставки
лекарственных
препаратов до
ж ителей отдаленных
районов)

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34000000,00 27890000,00 6210000,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34000000,00 27890000,00 6210000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765000,00 627525,00 139725,00
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33235000,00 27262475,00 6070275,00

8.3. Реализация 
региональных 
проектов 
модернизации 
первичного звена 
здравоохранения 
(Оснащение и 
переоснащ ение

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174849120,89 79771215,39 239750974,20



медицинских
организаций
оборудованием)
бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174849120,89 79771215,39 239750974,20

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3957479,97 1818227,09 5417771,66
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170891640,92 77952988,30 234333202,54

8.4. Реализация
региональных
проектов
модернизации
первичного звена
здравоохранения
(Строительство
(реконструкция)
объектов
капитального
строительства
медицинских
организаций)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120000000,00 604752050,02 481538308,92

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120000000,00 604752050,02 481538308,92

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2700000,00 13606921,13 10834650,00
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117300000,00 591145128,89 470703658,92

бюджетные
ассигнования

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85000000,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1912500,00 0,00
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83087500,00 0,00

бюджетные
ассигнования

Департамент 
строительства и 

архитектуры 
Ивановской 

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120000000,00 519752050,02 481538308,92



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2700000,00 11694421,13 10834650,00
- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117300000,00 508057628,89 470703658,92



8.5. Реализация 
региональных 
проектов 
модернизации 
первичного звена 
здравоохранения 
(Приобретение и 
монтаж
быстровозводимых
модульных
конструкций
врачебных
амбулаторий,
центров
(отделений) общей 
врачебной 
практики 
(семейной 
медицины), 
фельдш ерско­
акуш ерских 
пунктов, 
фельдш ерских 
здравпунктов)

Департа­
мент

здравоох­
ранения

И вановс­
кой

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254000000,00 40500000,00 36000000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254000000,00 40500000,00 36000000,00

- областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5715000,00 911250,00 810000,00

- федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248285000,00 39588750,00 35190000,00»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


